HIPGSE
E TR Página 1 de 2

3º TERMO ADITIVO CONTRATUAL — CPS Nº. 045/2021

CONTRATO DE GESTÃO Nº. 08/2021-SES/GO (Apirivo)

PARTES CONTRATANTES

INSTITUTO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS — IPGSE, pessoa

jurídica de direito privado na forma de associação civil sem fins lucrativos, qualificada como

Organização Social de Saúde no Estado de Goiás através do Decreto Estadual nº. 9.758 de 30

de novembro de 2020, inscrita no CNPJ/MF nº. 18.176.322/0002-32, com sede filial na Rua

Ismael Dias do Prado, nº. 14, Qd. 21, Lt. 05, Parque Residencial Isaura, Santa Helena de Goiás

(GO), CEP 75.920-000, neste ato representado por seu Diretor Presidente e Superintendente

Geral EDUARDO PEREIRA RIBEIRO, conforme disposições estatutárias da entidade, doravante

denominado “CONTRATANTE” ou “IPGSE”.

MAPA MEDICINA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF nº.

30.405.876/0001-89, sediada na Rua Costa Gomes, nº. 972, Setor Central, Rio Verde - Goiás,

CEP 75901-050, neste ato representado por seu sócio MARIO AUGUSTO PADULA CASTRO,

brasileiro, médico, regularmente inscrito no CPF nº. 871.282.091-15 e RG nº. 3237773-

SSP/GO, residente e domiciliado no município de Rio Verde - Goiás, a seguir denominada

CONTRATADA”.

Pelo presente instrumento, as partes acima qualificadas têm entre si justas e acertadas O

presente Termo Aditivo Contratual, adiante denominado apenas “CONTRATO”, que se regerá

pelas cláusulas e condições seguintes em complemento ao instrumento contratual originário.

DA ALTERAÇÃO

1. Retifica-se a cláusula contratual 1.4.4, no quadro descritivo de serviços, que consta

serviços presenciais, porém são serviços sobreaviso:

Onde se lê:

1.4.4- A CONTRATADA deverá disponibilizar profissionais suficientes

para a cobertura dos serviços de radiologia (raio-x, arco-cirúrgico e

tomografia) nos seguintes quantitativos:

QUADRO 1 — TÉCNICO EM RADIOLOGIA

Setor Descritivo

03 (três) Técnicos em Radiologia, 12 horas por dia em regime presencial, das

07h às 19h, todos os dias da semana.
Radiologia

02 (dois) Técnicos em Radiologia, 12 horas por dia em regime presencial, das

197h às 07h, todos os dias da semana.
&

LJ

TIPGSE

stntuto de Planejamento e Gestao de Serviços Especia Página 2 de 2

Leia-se:

1.4.4-A CONTRATADA deverá disponibilizar profissionais suficientes

para a cobertura dos serviços de radiologia (raio-x, arco-cirúrgico e

tomografia) nos seguintes quantitativos:

QUADRO 1 — TÉCNICO EM RADIOLOGIA

Setor Descritivo

03 (três) Técnicos em Radiologia, 12 horas por dia em regime sobreaviso, das

07h às 19h, todos os dias da semana.
Radiologia

02 (dois) Técnicos em Radiologia, 12 horas por dia em regime sobreaviso, das

197h às 07h, todos os dias da semana.

DAS CONDIÇÕES GERAIS

2; Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições do instrumento

contratual ora alterado.

Santa Helena de Goiás (GO), 07 de fevereiro de 2022

sLE.

EDUARDO RÁ RIBEIRO MARIO Egera PADULA CASTRO
IPGSE MEDICINA LTDA

CONTRATANTE CONTRATADA

[3 ”
( 4 EUA o

Testemunha: i Testemunha: S/s» DVovul Tg la Ad ida

CPE nº. +OQ. 358. MH - 22 CPEn. ROb: ISY. 39) 4-0 |

Rua Avelino de Faria, nº ZUl etor Centro — Rio Verde, Estado qe tolas